[bookmark: _GoBack]
	受付印
	個人事業税課税免除申請書（畜産業又は水産業用）

	年　月　日

山形県　　総合支庁長　殿
申請者
住(居)所
氏名
山形県過疎地域の持続的発展の支援に関する県税課税免除条例第３条の規定により、次のとおり個人事業税の課税免除を申請します。

	課税年度
	年度

	事業の種類

	事務所又は事業所の名称

	所在地

	この申請に応答する者の氏名及び電話番号

	（電話                 　番）

	課税免除に係る所得金額
	円

	課税免除を受けようとする要件
	区分
	１月
	２月
	３月
	４月
	５月
	６月
	７月
	８月
	９月
	10月
	11月
	12月
	計

	自家労力
	日

	日
	日
	日
	日
	日
	日
	日
	日
	日
	日
	日
	日

	雇用労力

	合計

	(ｲ)

	(ｲ)×
	１
２

	(ｲ)×
	１
３

	摘要

（注)　１　この申請書は、前年の事業に対して課される事業税の申告書と併せて作成し、３月15日までに提出すること。
２　「自家労力」の項の「各月」及び「計」の欄には、事業主又はその同居の親族のうち、この事業に従事した者の延べ労働日数を記載し、「雇用労力」の項の「各月」及び「計」の欄には、それ以外の者のうちこの事業に従事した者の延べ労働日数を記載すること。ただし、盛業期等に応援の目的をもってなされる近隣の手伝い等は、この日数に含めないこと。